Российская Федерация

Быстроистокское районное Собрание депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«27»  мая  2022 г.

 № 30
с. Быстрый Исток

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

В целях приведения  Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, Быстроистокское районное Собрание депутатов Алтайского края

решило:

1.
Внести в Устав муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края (далее по тексту - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 36 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном Уставом порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».
Председатель районного

Собрания депутатов                                                                   И.Г. Часовских
Глава района                                                                             Д.А. Попов